
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na vývoj integračních politik v Norsku v letech 2005 až 

2017. Jako časový mezník je určen rok 2011, kdy Norskem otřásly dva teroristické útoky 

spáchané norským občanem Andersem Behringem Breivikem. Svůj čin namířil proti 

imigrantům v Norsku, a také proti multikulturalismu a politikům, kteří tento model podporovali. 

Cílem práce je proto zjistit, jak se v daném časovém období změnily integrační politiky Norska 

a zda se po roce 2011 zpřísnily. Práce se nejprve zabývá vývojem migrace v norském kontextu, 

multikulturním přístupem k přistěhovalcům, ale také proměnami na norské politické scéně ve 

sledovaném období. Další část je pak věnována samostatnému výzkumu jednotlivých norských 

integračních politik a jejich vývoji v letech 2005 až 2017. 


